

「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」

くみずほフィナンシャルグループ
2027年3月期第1四半期

(単位：百万円、%)

項目		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	11,691,474	0	0	3,444,271	15,135,746	11,429,970	0	0	3,464,812	14,894,782
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	11,691,474	0	0	3,375,947	15,067,422	11,429,970	0	0	3,375,947	14,805,917
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	68,323	68,323	0	0	0	88,864	88,864
4	個人及び中小企業等からの資金調達	52,880,398	0	0	149,525	48,609,155	52,446,685	0	0	147,193	48,201,737
5	うち、安定預金等の額	17,345,428	0	0	0	16,478,157	17,050,531	0	0	0	16,198,004
6	うち、準安定預金等の額	35,534,969	0	0	149,525	32,130,998	35,396,154	0	0	147,193	32,003,732
7	ホールセール資金調達	64,998,700	94,322,144	10,547,737	13,023,852	58,724,696	74,401,661	88,693,057	7,642,331	12,293,345	58,276,983
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	64,998,700	94,322,144	10,547,737	13,023,852	58,724,696	74,401,661	88,693,057	7,642,331	12,293,345	58,276,983
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	6,978,974	3,114,335	0	1,922,206	94,811	6,755,326	2,846,285	0	231,258	22,345
12	うち、デリバティブ負債の額				1,658,789					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	6,978,974	3,114,335	0	263,416	94,811	6,755,326	2,846,285	0	231,258	22,345
14	利用可能安定調達額合計					122,564,410					121,395,848
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					6,558,615					5,809,433
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	666,219	0	0	0	333,277	661,090	0	0	0	330,710
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	8,780,287	52,375,083	9,624,115	73,838,920	86,996,649	8,599,372	50,024,856	9,871,525	73,865,058	85,057,018
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	506,766	18,422,038	31,850	112,634	220,287	545,952	19,947,965	0	111,426	170,661
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	2,876,990	9,602,184	2,780,313	14,127,171	17,568,975	3,493,347	8,444,897	2,700,123	14,265,061	17,623,577
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	230,739	23,064,039	6,420,043	49,065,808	55,574,103	189,906	20,554,643	6,717,436	48,882,145	54,327,587
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	4,125	1,541,302	973,318	5,267,605	4,670,699	4,125	1,541,302	973,318	5,267,605	4,670,699
22	うち、住宅ローン債権	0	3,766	44,557	6,629,043	5,093,713	0	3,789	44,438	6,632,680	5,096,029
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,419	3,072	2,825,675	1,838,935	0	1,441	2,953	2,829,313	1,841,251
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	5,165,791	1,283,054	347,351	3,904,263	8,539,569	4,370,165	1,073,560	409,527	3,973,743	7,839,162
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	8,436,963	2,183,332	173,653	8,576,022	12,000,114	8,636,275	3,049,186	138,275	7,517,513	12,988,282
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				2,439,035	2,073,180				1,709,391	1,452,982
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				294,786	294,786
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				5,350,444	267,522				4,747,823	237,391
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	8,436,963	2,183,332	173,653	786,541	9,659,412	8,636,275	3,049,186	138,275	765,511	11,003,121
32	オフ・バランス取引				138,739,737	3,291,683				135,553,121	3,254,846
33	所要安定調達額合計					109,180,340					107,440,291
34	連結安定調達比率					112.2%					112.9%